
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
14/01/2020 

6 3 

OGGETTO: 

 

RINNOVO FIRMA DIGITALE PRESSO CC.I.AA. NOVARA- 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 17/01/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

Oggetto: RINNOVO FIRMA DIGITALE PRESSO CC.I.AA. NOVARA- ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA –  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Via 4 

0 Barletta (BT) 

PREMESSO: 

- Che in data 18/01/2020 scade il certificato relativo alla firma digitale in capo alla Geom. 

Franca Cuscusa e pertanto è necessario eseguire rinnovo presso la CC.I.AA. di Novara; 

- che la C.C.I.A.A. di Novara per effettuare detto servizio ha fissato per i Comuni un costo 

comprensivo dei diritti per € 17,00; 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, 
n. 145. secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 
parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: « 5.000 euro »”. 

 

DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato 

dall'art. 1, comma 130, L. 154/2018, l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 

207/2010, debba applicarsi agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 

5.000,00=; 

 

RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa derivante di € 17,00=, con imputazione 

della somma alla codifica 1.5.1.103 cap. 20801 del Bilancio 2020; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 01 del 02.01.2020 con il quale è stato nominato il Segretario 

Comunale Responsabile dell’Area Tecnica; 

VISTO l’art. 107 e 183 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

rletta (BT) 

DETERMINA 

 

- Di assumere, per i motivi suesposti, l’impegno di spesa di € 17,00= con imputazione della 

somma alla codifica 1.5.1.103 cap. 20801 del Bilancio 2020, in quanto l’esigibilità della spesa 

sarà eseguita nell’anno, in base al sorgere dell’obbligo di pagare che diverrà esigibile entro il 

31.12.2020, con pagamento direttamente all’atto del rinnovo presso la C.C.I.A.A. e pertanto 

anticipazione della somma all’interessata da parte dell’economo; 

- di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 

183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 



- di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 

cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

- di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della 

prestazione alla Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

Il Responsabile del Servizio 

(GUGLIOTTA Dott. Michele) 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.3 del 14/01/2020

10/01/2020Data: Importo: 17,00

Oggetto: RINNOVO FIRMA DIGITALE PRESSO CC.I.AA. NOVARA- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 91.000,00
63.222,34

17,00
63.239,34
27.760,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 7.000,00

0,00

17,00

17,00

Disponibilità residua: 6.983,00

Capitolo: 20801

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Forniture per manutenzione ordinaria
beni immobili

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 144/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 144/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 144/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ECONOMO COMUNALE SIG.RA QUATRARO ANTONELLABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.006 - Materiale informatico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 15/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


